

TOIMINTAKERTOMUS 2022

Sirkus Magenta tekee työtä hyvinvoivan ja yhdenvertaisen maailman puolesta. Ehkäisemme syrjäytymistä sekä tuemme hyvinvointia sirkuksen keinoin. Annamme hankalissa elämäntilanteissa oleville ihmisille iloa ja voimavaroja arkeen.



Sirkus Magenta ry

2425295-8

sirkusmagenta.fi
[Facebook](#)
[instagram](#)

Cirko-keskus
Kaasutehtaankatu 1
005040 Helsinki

Tirehtööri Silja Kyytinen
silja.kyytinen@sirkusmagenta.fi
+358 50 5565330

Sisällysluettelo

[TOIMINTAKERTOMUS 2022](#)

[Sisällysluettelo](#)

[1 Lyhyesti](#)

[2 Organisaatio](#)

[2.1 Yhdistyksen hallitus ja jäsenistö](#)

[2.2 Toiminnan ohjaus](#)

[2.3 Työntekijät](#)

[2.4 Työharjoittelijat, apuohjaajat ja vapaaehtoiset](#)

[3 Toiminta](#)

[3.1 Koronan vaikutukset](#)

[3.2 Sosiaalinen sirkus](#)

[3.2.1 Lapset ja nuoret](#)

[3.2.2 Aikuiset](#)

[3.2.3 Perheet](#)

[3.3 Sirkusliikuntapalvelut](#)

[3.3.1 Harrastajat](#)

[3.3.2 Koulutukset](#)

[3.3.3 Tilaustyöpajat, -tapahtumat ja -esitykset](#)

[3.4 Kansainvälinen toiminta](#)

[4 Talous](#)

[4.1 Tilinpäätös](#)

[4.2 Myönnetyt avustukset](#)

[5 Tilat](#)

[6 Yhteistyökumppanit ja verkostot](#)

[7 Tunnettuus](#)

[8 Toiminnan arviointi](#)

1 Lyhyesti

Sirkus Magenta ry on Suomen johtava ja Uudenmaan ainoa päätoiminen sosiaalisen sirkuksen toimija. Yhdistys on voittoa tavoittelematon. Magentan toimintaa ohjaavia arvoja ovat yhdenvertaisuus, ilo, hyvinvointi ja yhteisöllisyys. Tuotamme sirkustoimintaa, joka on taloudellisesti, sosiaalisesti ja alueellisesti saavutettavaa.

Vuosi 2022 alkoi vielä koronapandemian rajoitusten vuoksi poikkeuksellisen, mutta pian rajoitukset purettiin ja toimintaa päästiin normalisoimaan. Vuoden aikana Magentassa panostettiin työyhteisön palautumiseen ja toiminnan kehittämiseen monipuolisilla koulutuksilla ja määrätietoisella strategiatyöllä. Myös tunnettuuden ja saavutettavuuden parantamiseen panostettiin aloittamalla yhteistyö markkinointitoimiston kanssa ja palkkaamalla yhdistykselle somevastaava. Kansainvälinen toiminta pääsi käyntiin kahden vuoden lähes totaalisen tauon jälkeen. Helsingin kaupungin korona-avustus auttoi yhdistystä palautumaan taloudellisesti haastavien pandemiavuosien jälkeen. Saimme myös ensimmäistä kertaa Taiteen edistämiskeskuksen toiminta-avustuksen saavutettavuuden ja hyvinvoinnin edistämiseen. Tällä rahoituksella palkattiin uusi sosiaalisen sirkuksen koordinaattori ja toteutettiin monipuolisesti maksutonta toimintaa Itä-Helsingin alueella.

Edistimme eri ikäisten ihmisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia lähi- ja etäopetuksena eri puolilla pääkaupunkiseutua ja television välityksellä ympäri Suomen. Tarjosimme tuen tarpeessa oleville ryhmille maksutonta sosiaalista sirkusta sekä järjestimme maksullista harrastustoimintaa, työpajoja ja esityksiä. Iäkkäille suunnatun Kotisirkuksen toiminta kasvoi merkittäväksi osaksi sosiaalisen sirkuksen toimintaamme.

STEA:n rahoittama, monivuotinen Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena -hanke päättyi keväällä 2022. Jatkoimme syyskaudella kehitysvammaisten nuorten aikuisten sirkus- ja teatteriprojektia. Lapsille ja nuorille tarjosimme maksutonta sirkustoimintaa Havukosken ja Vuosaaren sirkuskerhoissa, nuorisotaloilla ja kouluilla. Havukosken kerhon toiminta päätettiin lopettaa ja keskittää toimintaa jatkossa yhä enemmän Itä-Helsinkiin.

Pääsimme jatkamaan koronan vuoksi tauolla olleita kansainvälisiä hankkeitamme: Ammattiopisto Liven hallinnoimaa ja Euroopan sosiaalirahaston rahoittamaa *Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning* -hanketta sekä Caravan verkoston Erasmus + -rahoitteisia *Circus as an Intercultural Encounter* -tutkimushanketta ja *Circus Overseas* -koulutushanketta.

Vuoden 2022 toimintasuunnitelman mukaisesti edistimme aktiivisesti oman sirkustilan hankintaa, vaikka tilaa ei päästykään vielä avaamaan. Löysimme sirkustilaksi soveltuvan toimitilan Itä-Helsingistä ja neuvottelut etenivät vuoden loppuun mennessä jo pitkälle. Vuokrasopimus allekirjoitettiin helmikuussa 2023 ja uuden tilan on määrä avautua vuoden 2024 alussa. Rahoitusta tilahankkeelle on saatu jo mm. Helsingin kaupungilta. Alunperin vuosille 2022-24 myönnetyn kolmivuotisen kehittämisavun käyttö on siirretty vuosille 2023-2025.

Tavoitimme yhteensä noin 8200 henkeä. Maksuttomaan toimintaan osallistui noin 6300, josta lähes 2500 sosiaalisen sirkuksen toimintaan tuen tarpeessa oleville. Esityksissämme oli yhteensä lähes 2900 katsojaa. Valtaosa esityksistä oli maksuttomia. Maksullisissa harrastusryhmissä oli noin 1100 eri ikäistä osallistujaa, tyhyissä sekä tilaustyöpajoissa ja -koulutuksissa 800. Kouluihin tuotimme sirkusliikuntapalveluita yhteensä yli 500 henkilölle. Kokonaisosallistujamäärä vastaa pandemiaa edeltävää lukua (n. 8000 / vuosi).

Lisäksi sirkusvideomme keräsivät YouTubessa yli 1800 katselukertaa. Näitä ei kuitenkaan laskettu mukaan vuoden osallistujamäärään.



Kuva: Tero Ahonen

2 Organisaatio

2.1 Yhdistyksen hallitus ja jäsenistö

2022 Sirkus Magentan hallituksen muodosti puheenjohtaja Maiju Kuivalainen, varapuheenjohtaja Silja Kyytinen, rahastonhoitaja Antti Leinonen, jäsenet Susanna Salmijärvi, Sofia-Charlotta Kakko, Topi Hurtig ja Kati Köykkä. Varajäsenenä oli Jasmin Takkula. Yhdistyksen puheenjohtaja hoiti sihteerin tehtävät.

Magentan jäsenistö koostuu yhdistyksen sirkusohjaajista, aktiivisista sirkusharrastajista sekä muista yhdistyksen toiminnan kannattajista. Jäseniä oli 32 kappaletta: 29 varsinaista jäsentä, kaksi kannatusjäsentä ja yksi kunniajäsen.

Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi voidaan hyväksyä luotettavaksi todettu henkilö, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen ja on sitoutunut toimimaan aktiivisesti sen saavuttamiseksi. Kannatusjäseneksi voivat liittyä yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt, jotka haluavat tukea yhdistyksen toimintaa.

2.2 Toiminnan ohjaus

Yhdistyksen toiminta on jaettu kolmeen toiminta-alaan (lue lisää kappaleesta 3):

1. Sosiaalinen sirkus
2. Sirkusliikuntapalvelut
3. Kansainvälinen toiminta

Toimintaa ohjataan yhdistyksen jäsenten vuosikokouksissa, hallituksen kokouksissa, vakituisen henkilökunnan toimistokokouksissa sekä koordinaattoreiden ja vastaavien sirkusohjaajien säännöllisissä hankepalaverissa. Toimintaa johdetaan yhdistyksen hallituksen laatiman johtosäännön mukaisesti. Viestintä- ja hallinnointimalleja kehitetään sitä mukaa, kun yhdistyksen toiminta laajenee.

Yhdistyksen sääntömääräisiä yleiskokouksia on vuoden aikana kaksi. Keväällä hyväksytään edellisen vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös, syksyllä seuraavan vuoden toimintasuunnitelma ja talousarvio.

Yhdistyksen hallitus kokoontuu säännöllisesti, vuonna 2022 kokouksia oli kahdeksan. Lisäksi hallituksen jäsenet kokoontuivat elokuussa kolmen päivän ajaksi tekemään strategista työtä.

2.3 Työntekijät

2022 Sirkus Magentassa työskenteli vakituisesti toiminnanjohtaja (70 %), talouspäällikkö (70 %), tuottaja (70 %, loka-joulukuu 60%) ja koordinaattori (60%) huhtikuusta alkaen. Somevastaava työskenteli helmikuusta alkaen noin 20 h / kk työajalla. Yhdistykselle teki lisäksi tuntitöitä 31 henkilöä, joista kuusi teki myös projektikohtaisia koordinoititöitä.

Työllistimme myös pukusuunnittelijan, valosuunnittelijan ja maksoimme esiintymispalkkoja 19 eri henkilölle. Tarjosimme kesätöitä kahdelle maahanmuuttajataustaiselle nuorelle yhteistyössä Plan Suomen kanssa. Yhteensä yhdistykselle teki töitä 42 ihmistä. Kaikki yhdistykselle tehty työ oli arviolta yhteensä 7,7 henkilötyövuotta.

Tuimme henkilökunnan kouluttautumista sekä osallistuimme aktiivisesti monialaisiin seminaareihin ja koulutuspäiviin. 2022 Magentan ohjaajia osallistui Sirkus suomen kielen opetuksen tukena -koulutukseen, vauvasirkuskoulutukseen, ensiapukoulutukseen, Caravanin CTF-koulutukseen ja SNSL:n sirkusohjaajakoulutukseen. Magentan henkilökunnalle järjestettiin Kotisirkus-hankkeen puitteissa muistikunto-ohjaajakoulutus sekä klovneriakoulutus, jossa keskityttiin muistidiagnosoidun henkilön kohtaamiseen. Magenta järjesti työntekijöilleen myös sisäisen koulutuksen yhdenvertaisuudesta sekä Slack-koulutuksen.

2.4 Työharjoittelijat, apuohjaajat ja vapaaehtoiset

Sirkus Magentan toimintaa tukevat apuohjaajat, harjoittelijat ja vapaaehtoiset. Pyrimme tarjoamaan harjoittelumahdollisuuksia erityisesti sosiaalisen sirkuksen ryhmien nuorille. Koulutamme mahdollisuuksien mukaan harjoittelijoita apuohjaajiksi ja edelleen yhdistykselle töihin sirkusohjaajiksi. Apuohjaajat avustavat sirkusohjaajia Magentan moninaisissa ryhmissä. Heille tarjotaan mahdollisuuksia osallistua ohjaajakoulutuksiin, tavoitteena ammattitaidon kehittäminen ja sirkusohjaajaksi eteneminen. Vuoden aikana meillä oli töissä 3 apuohjaajaa. Otamme harjoitteluun myös soveltuvien alojen opiskelijoita. 2022 Magentalla oli kolmen kuukauden harjoittelussa yhteisöpedagogiopiskelija. Järjestelmällinen vapaaehtoistoiminta aloitettiin vuoden alussa. Vapaaehtoisille järjestettiin säännöllisiä tapaamisia ja välinekoulutuksia. Vapaaehtoiset pääsivät mukaan myös avoimiin tapahtumiin ja työpajoihin avustamaan ohjaajia.



Kuva: Tero Ahonen

3 Toiminta

Sirkus Magenta toimii kolmella eri toiminta-alalla, jotka tukevat toisiaan ja ovat osittain päällekkäisiä. Toiminta-alat ovat: 1) sosiaalinen sirkus, 2) sirkusliikuntapalvelut ja 3) kansainvälinen toiminta.

3.1 Koronan vaikutukset

Kevätkausi pääsi käyntiin lähes normaalisti helmikuun aikana ja kauden loppuun mennessä kaikki toiminnan rajoitukset ja THL:n suositukset oli purettu.

Osallistujamäärät palautuivat vähitellen koronaa edeltäneelle tasolle. Panostimme entistä enemmän markkinointiin, näkyvyyteen ja tunnettuuden vahvistamiseen aloittamalla yhteistyön markkinointitoimiston kanssa. Tämä edesauttoi toiminnan palautumista. Syyskauden ilmoittautumistilanne harrastustoiminnassa oli jo varsin hyvä ja ryhmät täyttivät 86-prosenttisesti. Myös palvelumyynti palautui koronaa edeltävälle tasolle.

Kansainvälinen toiminta pääsi myös käyntiin rajoitusten purkaututtua. Saimme päätökseen kaksi Erasmus+-rahoitteista, monivuotista hanketta: *Circus as an Intercultural Encounter* ja *Circus Overseas*. Jatkoimme myös ESR-rahoitteista *Juggle - Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning* -hanketta. Myös Erasmus+ -rahoitteisia koulutus- ja nuorisovaihtoja toteutui useita. Kansainvälisestä toiminnasta enemmän luvussa 3.4.

Saimme Helsingin kaupungilta KUVVA-toimijoille suunnatun koronaerityisavustuksen. Se osaltaan auttoi yhdistystä selviämään taloudellisesti haastavasta vuodesta ja palautumaan pandemia-ajasta.

3.2 Sosiaalinen sirkus

Sosiaalinen sirkus on toimintaa, jossa sirkus on välineenä uuden oppimiseen sekä elämäntaitojen ja vuorovaikutuksen vahvistamiseen. Sirkus aktivoi, osallistaa ja rohkaisee liikkumaan. Kohderyhminä ovat kaikenikäiset erityisen tuen tarpeessa olevat ihmiset. Toimintaa suunnataan varsinkin sellaisille ryhmille, jotka eivät muuten hakeutuisi kulttuuri- ja liikuntapalveluiden pariin. Sosiaalinen sirkus on osallistujille maksutonta.

Vuonna 2022 Magentan sosiaalisen sirkuksen toimintaan osallistui lähes 2000 lasta, nuorta ja aikuista. Viikoittaisen opetustoiminnan lisäksi Magentalta tilattiin yksittäisiä työpajoja esimerkiksi koululle, Moniääninen Helsinki -hankkeelle, Vantaan aikuisopistolle, Sateenkaariperheille ja Espoon maahanmuuttajapalveluille.

Sosiaalista sirkusta rahoitetaan pääosin erilaisin projekti- ja hankeavustuksin. Osa toiminnoista on palvelumyyntiä. *Lue lisää kohdasta 4.2. Myönnetyt avustukset.*

3.2.1 Lapset ja nuoret

Saavutettava, maksuton sirkustoiminta lapsille ja nuorille on merkittävä painopiste yhdistyksen toiminnassa. Tavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä ja tarjota yhdenvertaisia osallistumisen mahdollisuuksia jo varhaisessa vaiheessa.

Lähiösirkustoiminta piti sisällään viikoittaisten kerhojen lisäksi erityisluokkien sirkusopetusta, viikonloppukursseja, tapahtumia, sirkustyöpajoja ja -esityksiä nuorisotaloilla ja kaikille avointa kesätoimintaa. Myös Magentan kesäleirille pääsi mukaan maksuttomasti kaksi Vuosaaren kerholaista. Lisäksi kerhojen lapset pääsivät katsomaan Tanssiteatteri Hurjaruuthin Talvisirkus-esitystä. Lähiösirkustoimintaa rahoitettiin Taiken myöntämällä saavutettavuuden ja hyvinvoinnin edistämisen toiminta-avustuksella, Urlus-säätiön avustuksella sekä AVI:n ja Stiftelsen Sjunde Mars Fondenin myöntämällä tuella.

Ohjasimme 7–17-vuotiaille suunnattuja, maksuttomia, viikoittaisia sirkuskerhoja Vantaan Havukoskella (2010–2022) ja Helsingin Vuosaassa (2017–). Malmitalolla järjestettiin sirkusopetusta kulttuurikursseilla 2. luokkalaisten erityisryhmille ja Latokartanon peruskoulun ryhmäyttävä työpajasarja 7. luokkalaisille, joista osa oli erityisluokkia. Myös säännöllisten kerhojen toimintaan osallistui paljon erityisen tuen tarpeessa olevia lapsia ja nuoria.

Saimme alkuvuodesta päätökseen STEA-rahoitteisen *Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena* -hankkeen (2018–2021). Pääkohderyhmänä olivat lastensuojelun asiakkaat ja työntekijät. Kevätkaudella 2022 hanke kattoi vielä osan Vuosaaren maksuttoman nuorten ryhmän kustannuksista. Syksyllä sama ryhmä jatkoi osana Vuosaaren muuta kerhotoimintaa.

Pitkäkestoinen yhteistyö Lasten ja nuorten säätiön hallinnoimassa *Taidot elämään* -hankkeessa (2014–) jatkui. Toteutimme sirkustoimintaa oppilaitoksissa Lohjalla, Kouvolassa ja Espoossa, yhteensä kuusi kolmipäiväistä kokonaisuutta. Osallistujat olivat ilman peruskoulun jälkeistä opiskelupaikkaa jääneitä tai toisen asteen opinnot keskeyttäneitä VALMA / TUVÄ -luokkien nuoria. Toimintaa rahoittaa STEA ja Starckjohann-säätiö.

3.2.2 Aikuiset

Tuimme erityisen tuen tarpeessa ja syrjäytymisvaarassa olevia, eri ikäisiä aikuisia useissa pitkäkestoisissa projekteissa sekä toteutimme sosiaalisen sirkuksen koulutuksia eri alojen ammattilaisille.

Opetimme sirkusta Vantaan aikuisopistolla vieraskielisille ryhmille osana suomenkielen tukemista.

Jatkoimme Taiken rahoituksella kehitysvammaisten ja autismitkirjolla olevien nuorten aikuisten sirkus- ja teatteritoimintaa (2018–). Kumppanina oli Helsingin nuorisopalvelut ja musiikkikoulu Resonaari. Sörkän säkenöivän sirkuksen harjoituskausi kesti Narrin näyttämöllä syyskuun alusta joulukuuhun saakka. Kausi huipentui *Toiveiden joulu* -esityksiin 8. ja 10.12. Sörkän säkenöivä sirkus pääsi mukaan myös Suomen nuorisosirkusliiton Sirkus elävänä perintönä -hankkeeseen omalla esittelyvideollaan. Harjoituksissa ja esityksissä kuvatulla videolla osallistujat pääsivät kertomaan kokemuksistaan osana esiintyvää sirkusryhmää. Sirkus elävänä perintönä -video sekä esitystaltiointi löytyvät Sirkus Magentan YouTubea Sörkän säkenöivä sirkus -soittolistalta (<https://youtube.com/playlist?list=PL8YRpgV-LFnjMQynVilchmhjyl6Oy4Wy0>).



Sörkän säkenöivä sirkus ja Toiveiden joulu. Kuva: Topi Hurtig

Kesällä 2021 aloitettu *Kotisirkus*-hanke kasvoi vuoden 2022 aikana Magentan laajimmaksi sosiaalisen sirkuksen hankkeeksi. Hankkeessa tuetaan iäkkäiden osallistumista kulttuuri- ja liikuntatoimintaan omassa kodissa ja sen lähialueilla. Hankkeen kohderyhmänä ovat itsenäisesti asuvat iäkkäät Helsingissä ja ympäri Suomen. Lähiohjaus painottuu Itä-Helsinkiin. Yhteistyökumppaneita ovat televisiokanava OnniTV (ent. KotiTV), Laajasalon palvelukeskus, Roihuvuoren ja Myllypuron seniorikeskukset (Helsingin kaupunki), Sateenkaariseniorit ry, Jade yhteisö ry (vieraskieliset iäkkäät) sekä Helsingin Muistiyhdistys ry. Hanketta rahoittaa Taike ja Helsingin kaupunki.



Myllypuron seniorikeskuksen ryhmä. Kuva: Hanne Vartiainen

3.2.3 Perheet

Erityislasten perheiden ja vaikeissa elämäntilanteissa olevien perheiden, lasten ja nuorten tukeminen on yhdistyksen ydintoimintaa. Perhesirkuksen tavoitteena on vahvistaa perheenjäsenten välistä luottamusta ja vuorovaikutusta ja tuoda iloa elämään.

Pilotoimme Itäkadun perhekeskuksessa vieraskielisille perheille suunnattuja vauva- ja taaperoryhmiä keväällä kuuden kerran jaksoina. Toiminta osoittautui toimivaksi ja suosituksi. Jatkoimme ryhmiä syyskaudella kymmenen kerran jaksoilla. Lisäksi pidimme perhekeskuksen työntekijöille oman koulutuksen sosiaalisen sirkuksen työkaluista. Perhekeskustoiminta rahoitettiin Taiken saavutettavuuden ja hyvinvoinnin toiminta-avustuksella.

Oulunkylän lastensuojeluyksikössä toteutettiin 12 kerran sarja sirkusopetusta perheille, lapsille ja nuorille edellisvuoden lopussa päättyneen Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena -hankkeen jatkoksi.



Kuva: Tero Ahonen

3.3 Sirkusliikuntapalvelut

Sirkus Magenta tarjoaa monipuolisia sirkusliikuntapalveluita yksityishenkilöille, yrityksille sekä julkiselle ja kolmannelle sektorille

3.3.1 Harrastajat

Sirkus Magenta tuottaa korkeatasoista, säännöllistä sirkusliikuntaa monenlaisille kohderyhmille. Harrastustoiminta jakaantuu vuosittain kahteen kauteen, kevääseen ja syksyyn. Lisäksi kesällä järjestetään tiiviskursseja aikuisille ja kesäleiri lapsille ja nuorille. Kevätkaudella harrastusryhmiä oli 23 ja syyskaudella 25. Harrastustoimintaan osallistui reilu 1000 henkeä. Opetusta oli Suvilahdessa, Malmilla, Alppilassa, Punavuoressa, Kaivopuistossa ja Tapanilassa.

Aikuisten harrastusryhmissä opetettiin eri taitotasoilla pari- ja ryhmäakrobatiaa, käsinseisontaa, notkeusakrobatiaa ja ilma-akrobatiaa. Vauva- ja taaperoiikäisten sekä 5–9-vuotiaiden lasten perhesirkusryhmissä keskityttiin eri lajien opetteluun, leikkimiseen ja yhdessäoloon.

3.3.2 Koulutukset

Sirkus Magenta tarjoaa toiminnallisia koulutuksia erilaisin teemoin ja painotuksin. Koulutuksia suunnataan esimerkiksi koulutus-, sosiaali- ja terveysalojen sekä kulttuuri-, nuoriso- ja liikunta-alojen toimijoille.

Vuonna 2022 toteutimme seitsemän koulutusta, joista kaksi oli yhdistyksen palvelumyyntiä ja loput sosiaalisen sirkuksen toimintaa. Kolme kuului kansainväliseen Juggle-hankeeseen ja toteutettiin Virossa, Irlannissa ja Helsingissä. Muissa koulutuksissa koulutimme Metropolia ammattikorkeakoulun toimintaterapiaopiskelijoita sekä Muistiyhdistyksen ja Itäkadun perhekeskuksen henkilökuntaa sosiaalisen sirkuksen menetelmistä.

3.3.3 Tilaustyöpajat, -tapahtumat ja -esitykset

Sirkus Magenta toteuttaa erilaisia sirkuspalveluita yksityishenkilöille, yrityksille sekä julkiselle ja kolmannelle sektorille. Tarjoamme työhyvinvointipalveluita, koulutuksia, työpajoja, esityksiä sekä juhlaohjelmaa. Myynnillä tuetaan yhdistyksen sosiaalisen sirkuksen toimintaa.



Sirkustaiteilija Vilma Suuraho Helsinki Priden puistotapahtumassa. Kuva: Paula Ikonen

Sirkusliikuntapalveluita tilasivat esimerkiksi yritykset, lastensuojelun yksiköt, koulut, Helsinki Pride ja Moniääninen Helsinki -hanke. Sirkusliikuntapalveluista merkittävä osa oli sosiaalisen sirkuksen toimintaa, kohderyhminä muun muassa turvapaikanhakijat ja erityislapset. Lisäksi myimme huomattavan määrän tyhy-pajoja ja esityksiä sekä muutaman polttarityöpajan.

Esiinnyimme monenlaisissa ympäristöissä: Helsinki Priden perhetapahtumassa, palvelukeskusten pihilla, kaupunkitapahtumissa, juhlissa, kulkueissa ja televisiossa.

3.4 Kansainvälinen toiminta

Magenta kuuluu kansainväliseen sirkuskoulujen ja sosiaalisten sirkusten Caravan-verkoston, jonka kautta olimme mukana kahdessa Erasmus+ -hankkeessa: *Circus as an Intercultural encounter (CIE)* -tutkimushankkeessa (2019–2022) ja *Circus Overseas* -koulutushankkeessa (2021–22). CIE:ssä tutkimme kulttuurien välistä dialogia ja kohtaamisia sirkusopetuksessa Vuosaaren lähiösiiruksessa. CO:ssa kehitettiin nuoriso- ja sosiaalisen sirkuksen opetusmenetelmiä ja hallintoa. Molempia hankkeita koordinoi Caravan-verkosto, ja mukana on useita sirkuskouluja eri puolilta maailmaa. Magentalaisia oli mukana CO:n koulutusmatkoilla Kambodzassa, Italiassa, Ranskassa ja Etelä-Afrikassa. CIE:n tutkimushanke vei magentalaisia Italiaan Altra Risorsa -sosiaalisen sirkuksen seminaariin.

Jatkoimme ESR-rahoitteista *Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning* (2020–2023) -hanketta, jota koordinoi Ammattiopisto Live. Koulutushankkeessa tuotetaan opetusmateriaalia ja jaetaan luovia menetelmiä erityistä tukea tarvitsevien opettamiseen. Mukana on seitsemän eurooppalaista organisaatiota. Toteutimme hankkeessa kolme kansainvälistä koulutusta Virossa, Irlannissa ja Helsingissä.

Erasmus+ -rahoitteisia koulutusmatkoja toteutui neljä: Irlantiin, Espanjan Cordobaan ja Gran Kanarialle sekä Italiaan. Magentan kautta mukana oli yhteensä 22 osallistujaa, joista viisi oli Magentan ohjaajia. Järjestäjätahoina toimivat APS La Fenice, Asociacion Mojo de Caña ja Ballufermot Youth Service.

4 Talous

Sirkus Magenta on yleishyödyllinen yhdistys, eikä sen tavoitteena ole tuottaa voittoa. Toiminnan turvaamiseksi ja kehittämiseksi olemme pyrkineet vuosittain kohtuulliseen ylijäämään. Koronavuosina 2020–2021 tämä ei ole ollut kuitenkaan mahdollista. Tilikausi 2022 oli lähes 16 000 € ylijäämäinen ja yhdistys sai kerättyä lisää pääomaa oman sirkustilan perustamista varten.

Talouden näkökulmasta yhdistyksen toiminta jakaantuu apuraha- ja elinkeinotoimintaan. Elinkeinotoiminnan tuotoilla maksetaan hankkeiden omarahoitusosuuksia ja katetaan yhdistyksen yleisiä kuluja. Sosiaalinen sirkus on osallistujille ilmaista, jotta taloudelliset syyt eivät estäisi osallistumista. Magenta pyrkii pitämään myös sirkusliikunnan kausimaksut kohtuullisina.

Koronaepidemian hellittäminen näkyi vahvasti yhdistyksen taloudessa. Yhdistyksen palvelumyynti oli kokonaisuudessaan miltei tuplasti suurempi kuin edellisvuotena. Suurin muutos tapahtui maksullisten harrastusryhmien osalta, joiden tuotot olivat lähes kolme kertaa suuremmat. Silti tilikausi olisi ollut tappiollinen ilman Helsingin kaupungin korona-avustuksia.

Sirkus Magenta avaa oman sirkustilan tammikuussa 2024. Tilan remontoiminen ja varustaminen edes jonkinlaiseen vähimmäistasoon on kallista, lisäksi alkuvaiheessa toiminta uudessa tilassa on todennäköisesti tappiollista. Remonttikustannuksista vastaa pitkälti vuokranantaja. Loput remonttikulut ja kaikki varustelukulut yhdistys rahoittaa itse.

Kerryttämällä omaa pääomaa ja pitämällä maksuvalmiuden hyvänä yhdistys pyrkii minimoimaan tilan perustamiseen liittyviä taloudellisia riskejä.

4.1 Tilinpäätös

TULOSLASKELMA	1.1.2022–31.12.2022	1.1.2021–31.12.2021
Varsinainen toiminta	€	€
Tuotot	460 481,02	293 263,31
Henkilöstökulut	-333 677,35	-237 826,87
Muut kulut	-169 861,03	-92 085,87
Kulujäämä	-43 057,36	-36 649,43
Varainhankinta	€	€
Tuotot	0,00	1 764,00
Kulut	0,00	-117,74
Jäsenmaksut	375,00	225,00
Tuottojäämä	375,00	1 871,26
Rahoitustuotot ja kulut	€	€
Korkotuotto	1,51	1,40
Sijoitus- ja rahoituskulut	-86,63	-16,29
Kulujäämä	-85,12	-14,89
Yleisavustukset	€	€
Yhteensä	58 584,30	34 793,06
Tuottojäämä	58 584,30	34 793,06
Tulos ennen veroja	15 816,82	0,00
Verot	0,00	0,00
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	15 816,82	0,00

TASE
1.1.2022–31.12.2022
1.1.2021–31.12.2021
VASTAAVAA

Tyyppi	€	€
Pankkitili	318 078,80	255 007,17
Muut saamiset	31 437,72	7 589,78
Myyntisaamiset	3 176,59	15 450,17
Siirtosaamiset	4 621,11	0,00
Verotili	1 795,60	372,65
VASTAAVAA YHTEENSÄ	359 109,82	278 419,77

VASTATTAVAA

Oma pääoma	€	€
Tilikauden tulos	15 816,82	0,00
Edellisten tilikausien yli/alijäämä	109 276,22	109 276,22
Oma pääoma yhteensä	125 093,04	109 276,22
Vieras pääoma	€	€
Lyhytaikaiset velat	234 016,78	169 143,55
Alv-velka	0,00	0,00
Vieras pääoma yhteensä	234 016,78	169 143,55
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	359 109,82	278 419,77

4.2 Myönnetyt avustukset

Sirkus Magenta sai viisi eri hankkeisiin tarkoitettua avustusta, kaksi toiminta-avustusta ja yhden korona-avustuksen. Saimme ensimmäistä kertaa Taiteen edistämiskeskuksen merkittävän toiminta-avustuksen saavutettavuuden ja hyvinvoinnin edistämiseen. Sirkustilan toiminnan aloittamiseen liittyvät avustukset siirretään vuosille 2023-2025 (Helsingin kaupungin kehittämisavustus ja AVI:n avustus nuorisotoimintaan).

Myönnetyt avustukset vuodelle 2022

- Teatterikeskus / TAIKE IKO1-hanke (Kotisirkus, iäkkäät) 55000 €
- Helsingin kaupunki erityisavustus KUVA (korona) 30000 €
- Helsingin kaupunki toiminta-avustus KUVA 12000 €
- Helsingin kaupunki KUVA (Kotisirkus, iäkkäät) 65000 €
- TAIKE toiminta-avustus (Saavutettavuuden ja hyvinvoinnin edistäminen) 70000 €
- Urlus-säätiö (Itä-Helsingin lähiösirkustoiminta) 30000 €
- Stiftelsen 7:nde Mars Fonden (Havukosken lähiösirkus) 2000 €
- AVI (lasten ja nuorten paikallinen harrastustoiminta) 3500 €

Olimme osatoteuttajina yhdessä Euroopan sosiaalirahaston (ESR) rahoittamassa ja kolmessa Erasmus-rahoitteisessa hankkeessa:

- Oppimisen Taika – sosiaalinen sirkus työelämätaitojen tukena
- Circus as an Intercultural Encounter
- Circus Overseas
- Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning (ESR)

5 Tilat

Sirkus Magentan toimisto on Cirko – Uuden sirkuksen keskuksessa Helsingin Suvilahdessa. Järjestimme säännöllistä sosiaalisen sirkuksen opetusta useissa eri tiloissa Helsingin lisäksi Vantaalla. Harrastusryhmät olivat Helsingissä. Opetusta varten vuokrasimme tai saimme käyttöömmekä maksutta tiloja esimerkiksi kaupungilta, seurakunnilta, oppilaitoksilta, kolmannen sektorin toimijoilta ja yrityksiltä. Alueellinen saavutettavuus on yhdistykselle tärkeää.

Etsimme aktiivisesti omaa sirkustilaa Itä-Helsingistä ja kartoitimme mahdollisia kumppaneita. Sopiva tila löytyikin kauppakeskus Itiksestä, ja neuvottelut sekä suunnitelmat tilan vuokraamisesta ja muuntamisesta sirkuksen käyttöön jatkuivat lähes koko vuoden ajan. Sopimusta ei viimeistelty vielä 2022 aikana, mutta suunnitelmat saatiin jo pitkälle ja kauppakeskuksella on voimakas tahtotila Magentan kaltaisten toimijoiden saamiseksi Itikseen. Sopimus viimeisteltiin ja allekirjoitettiin alkuvuodesta 2023 ja uuden tilan on määrä avautua vuoden 2024 alussa. Oma tila mahdollistaa toiminnan keskittämisen ja uusien toimintamuotojen tarjoamisen sekä tukee yhdistyksen toiminnan kehittymistä.

6 Yhteistyökumppanit ja verkostot

Verkostoituminen ja tiiviit kumppanuudet ovat elintärkeitä yhdistyksen toiminnan jatkuvuudelle.

Seuraavat hankkeemme perustuivat tiiviiseen yhteistyöhön kumppanien kanssa: *Kotisirkus*, *Oppimisen Taika*, *Sirkus- ja teatteriryhmä kehitysvammaisille nuorille*, *Lähiösirkus*, *Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning*.

Tärkeimmät kumppanimme olivat Ammattiopisto Live, Helsingin kaupungin lastensuojelu ja nuorisopalvelut sekä seniorikeskukset ja Cirko – Uuden sirkuksen keskus.

Lasten ja nuorten säätiön kanssa jatkoimme monivuotista yhteistyötä Taidot elämään -hankkeen parissa.

Sirkus Magentalla on tiiviit verkostot muiden oman alamme toimijoiden kanssa Suomessa ja ulkomailla. Olemme Suomen Nuorisosirkusliiton, Sirkuksen tiedotuskeskuksen, Teatterikeskuksen ja maailmanlaajuisen Caravan-verkoston jäsen. Lisäksi kuulumme Suomen Nuorisosirkusliiton sosiaalisen sirkuksen jaostoon ja Teatterikeskuksen hallitukseen sekä soveltavan taiteen toimikuntaan.

Kansainvälisiä kumppaneitamme ovat esimerkiksi nuorisoyhdistykset La Fenice Italiasta ja Asociación Mojo de Caña Espanjasta, joiden kautta osallistumme nuorisovaihtoihin / koulutusmatkoihin vuosittain.

7 Tunnettuus

Kesällä 2021 Sirkus Magenta alkoi näkyä sosiaalisen median, tapahtumien, tilausesitysten ja -koulutusten lisäksi myös televisiossa, kun KotiTV-kanava alkoi näyttää ikäihmisille suunnattuja, mutta kaikille sopivia Sirkusjumbpa-jaksoja. Sirkusjumbpa saavutti suuren suosion, ja kuvauksia jatkettiin myös vuonna 2022. Magentan sirkustaiteilijoita esiintyi myös uuden Saara Aalto pränkkää Suomea -sarjan jaksossa.

Facebookissa Magentalla oli lähes 2700 ja Instagramissa yli 1800 seuraajaa, ja YouTubessa 210 tilaajaa. Kehitysvammaisten sirkus- ja teatteriryhmän vuoden 2022 projektista julkaistut kolme videota ovat keränneet alkuvuoteen 2023 mennessä noin 700 katselukertaa YouTubessa. Palkkasimme yhden ohjaajistamme sosiaalisen median sisällöntuottajaksi taataksemme säännöllisen, kiinnostavan ja ajantasaisen sisällön kaikissa kanavissamme.

Aloitimme maaliskuussa yhteistyön markkinointitoimisto Call to Actionin kanssa. 2022 aikana toteutettiin useita somemainoskampanjoita harrastusryhmistä, kesäleiristä, tyhy-palveluista ja ohjelmamyynnistä sekä kehitettiin hakusanamainontaa ja konversioiseurantaa. Mainonnan tehostaminen ja ammattimaistaminen vaikutti erittäin positiivisesti sirkusliikuntapalveluiden myyntiin ja harrastusryhmien täyttymiseen.

Julkisia tapahtumia ja esityksiä oli vuonna 2022 Kotisirkuksen puitteissa eri tapahtumissa ja teemapäivissä, nuorisotaloilla sekä Helsinki Pridessa ja muissa kaupunkitapahtumissa. Kehitysvammaisten ja autismitietäjien nuorten aikuisten sirkus- ja teatteriryhmän esitykset houkuttelivat paikalle salin täydeltä ihmisiä Narrin näyttämölle kolmena päivänä joulukuussa. Kotisirkuksen toiminnasta julkaistiin myös Magentan nettisivujen ensimmäinen blogikirjoitus Tarinoita toiminnasta -osioon.

Sirkus Magentalle myönnetyt palkinnot kuvastavat yhdistyksen tunnettuutta ja arvostusta: Nuorisotyön menetelmät -tunnustus (Allianssi ry 2019), Kannusta kaveri mukaan (Urlus-säätiö 2019), Sirkuksen lumo (Sirkuksen tiedotuskeskus 2017), Tanssin ja sirkuksen maineteko (Suomen tanssi- ja sirkustaiteilijat STST ry 2017), Members of the Global Family (Liikkukaa! - Sports for All ry, Rasmus ry, KanSu ry 2016) ja Uusimaa-palkinto (Uudenmaan liitto 2012).

8 Toiminnan arviointi

Yhdistyksen toiminnan arvioinnin mittareina käytämme 2022 toimintasuunnitelmaan kirjattuja tavoitteita ja talouden lukuja.

Keskeisimpinä tavoitteinamme vuodelle 2022 oli:

1. toiminnan kehittäminen ja jatkuvuuden turvaaminen pandemiasta johtuvassa erityistilanteessa.

Toiminnan kehittämiseen on panostettu vuoden aikana monella tasolla ja tavalla. Yhdistyksen hallitus ja vakituinen henkilökunta on tehnyt tiivistä strategiatyöskentelyä strategiapäivillä ja kokouksissa. Yhdistyksen arvot, missio ja visio on tarkistettu ja päivitetty, ja yhdistykselle on luotu strategiadokumentti, joka osallistaa kaikkia työntekijöitä kehittämistyöhön. Toiminnan kehittämiseen ja strategiatyöhön saatiin uutta virtaa myös organisaation ulkopuolelta kansainvälisen Circus Overseas -hankkeen koulutuksesta. Hankkeen tavoitteena oli kehittää osallistuvia sirkustoimijoita yhteisöinä ja organisaatioina, parantaa hallintorakenteita ja -käytäntöjä sekä viedä eteenpäin strategista suunnittelua

Markkinointia ja ulkoista viestintää on kehitetty ammattimaisemmaksi yhdessä markkinointitoimiston kanssa. Myös sisäisen viestintään on panostettu säännöllisissä palaverissa ja koulutuksissa ja laadittu mm. Slack-ohjeet ja sisäisen viestinnän ohjeistus.

2. työyhteisön hyvinvoinnin ja koulutuksen tukeminen.

Työntekijöiden hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä on pandemia-ajan jälkimainingeissa on tuettu monin tavoin. Tämän toteuttamisessa on auttanut Helsingin kaupungin KUVA-toimijoille suunnattu koronaerityisavustus sekä Taiken toiminta-avustus. Työntekijöiden sisäisiä koulutuksia on lisätty, ja ensi kertaa on järjestetty myös hankekohtaisia koulutuksia (tarkemmin luvussa 2.3 Työntekijät). Työntekijöille on tarjottu työnohjausta ja kehityskeskustelua. Työntekijöitä on aktiivisesti osallistettu yhdistyksen toiminnan suunnitteluun ja kehittämiseen mm. yhdenvertaisuussuunnitelman ja turvallisemman tilan ohjeistuksen laatimisessa sekä uuteen sirkustilaan liittyvissä kysymyksissä.

Vakituisen henkilökunnan työnkuvia ja työtehtäviä on käyty läpi, selkeytetty ja tehty läpinäkyvämmäksi kaikille työntekijöille. Hallinnollisen työn lisääntyneenä on tehty suunnitelma hallintohenkilökunnan työaikojen nostamisesta 2023 alusta. Myös sosiaalisen sirkuksen koordinaattorin työaikaa nostetaan alkuvuoden 2023 aikana 10%. Talouspäällikön työaikaa nostettiin 2022 alussa 10 % suunnitelman mukaisesti. Somevastaavan palkkaaminen ja yhteistyö markkinointitoimiston kanssa on osaltaan vähentänyt hallintohenkilökunnan kuormaa ja selkeyttänyt työnkuvia.

Työntekijöitä pyritään palkkaamaan kuukausipalkalla tuntityökorvauksen sijaan työtehtävien ja vastuiden lisääntyessä. Vuonna 2022 palkattiin Taiken toiminta-avustuksella kuukausipalkallinen (60%) sosiaalisen sirkuksen koordinaattori Leo Kaipainen, jonka vastuulla on Itä-Helsingin sosiaalisen sirkustoiminnan koordinointi sekä yhdistyksen yhteisöllisyyden ja sisäisen viestinnän kehittäminen. Kotisirkus-hankkeen laajennuttua valtavasti vuoden 2022 aikana ja hankerahoituksen varmistuttua myös vuodelle 2023, tehtiin suunnitelma myös koordinaattori Hanne Vartiaisen palkkaamisesta kuukausipalkalliseksi vuoden 2023 alkupuolella.

3. oman, yhteisöllisen sirkustilan perustaminen ja siihen liittyvä toiminnan kehittäminen ja palvelumuotoilu.

Sirkustoimintaan soveltuva tila löytyi välittäjän kautta maaliskuussa 2022. Tila vaatii mittavaa remontointia ja muokkaamista, ja pitkän, jopa 10 vuoden toiminta- ja taloussuunnitelman. Magentan tirehtööri ja talouspäällikkö kävivät koko syksyn ajan tiiviitä neuvotteluja kauppakeskuksen edustajien kanssa ja suunnittelivat tilaa arkkitehdin kanssa. Sopimusneuvotteluissa päästiin pitkälle syksyn aikana, ja vuokrasopimus allekirjoitettiin viimein helmikuun 2023 lopussa. Tilasuunnittelua ja talon toiminnan suunnittelua on aloitettu työstämään yhteisöllisesti Magentan työntekijöiden kesken.